
 

 

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ВЕТЕРИНАРНЫЙ ИНСПЕКТОР 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

от «31» октября 2013 года № 164 - ГВИ 

 

г. Кострома 

 

Об усилении контроля за проведением ветеринарно-санитарной 

экспертизы 

             

В связи с выявлением случаев некачественного проведения ветеринарно-

санитарной экспертизы продукции животного происхождения специалистами 

станций по борьбе с болезнями животных и в целях усиления контроля за 

проведением ветеринарно-санитарной экспертизы на местах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу ветеринарно-санитарной экспертизы управления ветеринарии 

Костромской области при регистрации случаев проведения некачественной 

ветеринарно-санитарной экспертизы подконтрольной продукции и выпуска ее 

в свободную реализацию: 

1) по каждому случаю проводить служебное расследование; 

2) в случае необходимости готовить представление на имя главного 

государственного ветеринарного инспектора Костромской области о лишении 

права проведения ветеринарно-санитарной экспертизы специалистов, 

допустивших нарушение; 

3) расширить программу семинара с ветеринарными специалистами 

государственной ветеринарной службы «Проведение ветеринарно-санитарной 

экспертизы и клеймения мяса» за счет увеличения количества часов 

практических занятий; 

4) усилить контроль за деятельностью отделов ветеринарно-санитарной 

экспертизы станций по борьбе с болезнями животных и лабораторий 

ветеринарно-санитарной экспертизы продовольственных рынков области. 

2. Начальникам ОГБУ «районная (городская) станция по борьбе с 

болезнями животных»: 

1) обеспечить деятельность отделов ветеринарно-санитарной экспертизы 

станций по борьбе с болезнями животных, лабораторий ветеринарно-

санитарной экспертизы продовольственных рынков в соответствии с 

действующим законодательством; 



2) обеспечить повышение квалификации ветеринарных врачей 

ветсанэкспертов; 

3) под личную ответственность усилить контроль за проведением 

ветеринарно-санитарной экспертизы подконтрольной продукции на местах. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела ветеринарно-санитарной экспертизы управления 

ветеринарии Костромской области. 

 

 

         А.Г. Шигорева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


